
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 1 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX1 80,00 Luvas PP (caixa c/ 100 unid.)

Valor de Referência: 22,80000

CX2 40,00 Luvas P(caixa c/ 100 unid.)

Valor de Referência: 22,80000

CX3 15,00 Máscaras com elástico tripla(caixa com 50

unid.)

Valor de Referência: 14,90000

CX4 7,00 Touca descartável (gramatura 20, sanfonada e

com elástico, cor branca - pacote com 100

unid.)

Valor de Referência: 16,80000

UN5 5,00 Resina flow( bisnaga 1,2 g) Cor A1DFL

Valor de Referência: 33,75000

UN6 1,00 Resina flow (bisnaga 1,2 g) Cor A2 DFL

Valor de Referência: 33,75000

UN7 5,00 Resina composta Z250 Cor A1 (bisnaga 4g)

Valor de Referência: 73,80000

UN8 6,00 Resina composta Z 250 cor A2 (bisnaga 4 g)

Valor de Referência: 73,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 2 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 6,00 Resina Composta Z 250 cor A3 (bisnaga 4g)

Valor de Referência: 73,80000

UN10 4,00 Resina Composta Z250 A3,5 (bisnaga 4g)

Valor de Referência: 73,80000

UN11 2,00 Resina Composta Z250 cor A4 (bisnaga 4g)

Valor de Referência: 73,80000

PAC12 12,00 Ácido fosfórico 37% 2,5 ml (pacote com 3

unid.)

Valor de Referência: 12,90000

UN13 2,00 Sing Bond 3M (frasco com 5,6 ml)

Valor de Referência: 129,00000

UN14 3,00 Ponta optimize TDV - Embalagem com 8

unidades + Mandril (sortido)

Valor de Referência: 68,00000

UN15 10,00 Microbrush fino

Valor de Referência: 14,50000

UN16 5,00 Microbrush extra fino

Valor de Referência: 14,50000

UN17 3,00 Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8 ml)

Valor de Referência: 59,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 3 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC18 10,00 Babeiro descartável (pacote com 100

unidades)		

Valor de Referência: 19,70000

PAC19 30,00 Rolete de algodão Cremer tipo 2 (pcte com

100 unid.)

Valor de Referência: 3,20000

PAC20 5,00 Sugador (pacote com 40)

Valor de Referência: 6,95000

CX21 2,00 Fio de Sutura Nylon 3-0 (caixa com 24 unid.)

Valor de Referência: 57,00000

CX22 2,00 Fio de Sutura Nylon 4-0 (caixa com 24 unid.)

Valor de Referência: 57,00000

UN23 1,00 Fio retrator ultrapak n° 00

Valor de Referência: 49,70000

UN24 1,00 Fio retrator ultrapak n° 0

Valor de Referência: 49,70000

UN25 1,00 Solução hemostática hemostop

Valor de Referência: 64,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 4 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX26 4,00 Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina

(caixa com 50 tubetes d 1,8ml)

Valor de Referência: 59,50000

CX27 3,00 Anestésico Citanest(caixa com 50 tubetes d

1,8ml)

Valor de Referência: 72,90000

CX28 3,00 Anestésico Articaina(caixa com 50 tubetes d

1,8ml)

Valor de Referência: 123,00000

CX29 3,00 Anestésico Mepivacaina(caixa com 50 tubetes

d 1,8ml)

Valor de Referência: 115,00000

CX30 2,00 Agulha gengival Longa (caixa com 100 unid.)

Valor de Referência: 49,00000

CX31 2,00 Agulha gengival curta(caixa com 100 unid.)

Valor de Referência: 45,90000

CX32 1,00 Agulha gengival extra curta (caixa 100unid.)

Valor de Referência: 45,90000

FR33 3,00 Fluoreto de sódio 2% gel (frasco c/200 ml)

Valor de Referência: 9,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 5 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX34 3,00 Cunhas anatômica sortidas/coloridas (caixa c/

100 unid)

Valor de Referência: 33,40000

FR35 2,00 Digluconato de clorexidina 0,12% (bochecho

com 500 ml)

Valor de Referência: 38,50000

UN36 1,00 Embalagem p/ autoclave 5 cm (rolo 50 m.)

Valor de Referência: 31,90000

UN37 6,00 Embalagem p/ autoclave 7,5 cm (rolo 50 m.)

Valor de Referência: 39,90000

UN38 3,00 Embalagem p/ autoclave 10 cm (rolo 50 m.)

Valor de Referência: 43,90000

UN39 3,00 Embalagem p/ autoclave 15 cm  (rolo 50m.)

Valor de Referência: 59,80000

PAC40 1,00 Envelope auto-selante 140x290mm PC c/

200unid.)

Valor de Referência: 75,90000

PAC41 1,00 Envelope auto-selante 240x380mm PC c/

200unid.)

Valor de Referência: 199,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 6 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC42 1,00 Envelope auto-selante 90x260mm PC c/

200unid.)

Valor de Referência: 49,60000

PAC43 1,00 Envelope auto-selante 190x330mm PC c/

200unid.)

Valor de Referência: 129,80000

PAC44 1,00 Envelope auto-selante 70x230mm PC c/

200unid.)

Valor de Referência: 49,90000

PAC45 10,00 Gaze 13 Fios/cm² (pacote c/ 500 unid.)

(Cremer)

Valor de Referência: 65,40000

FR46 20,00 Álcool 70% (frasco c/ 1 litro)

Valor de Referência: 9,90000

UN47 6,00 Broca Endo Z

Valor de Referência: 44,50000

UN48 2,00 Broca esférica multilaminada (carbide nº 2

28mm)

Valor de Referência: 19,70000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 7 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN49 2,00 Broca esférica multilaminada (carbide nº 4

28mm)

Valor de Referência: 19,70000

UN50 2,00 Broca esférica multilaminada (carbide nº 6

28mm)

Valor de Referência: 19,70000

UN51 5,00 Broca Diamantada nº 1012

Valor de Referência: 10,99000

UN52 5,00 Broca Diamantada nº 1014

Valor de Referência: 10,99000

UN53 5,00 Broca Diamantada nº 1016

Valor de Referência: 10,99000

UN54 5,00 Broca Diamantada nº 1012 HL

Valor de Referência: 10,99000

UN55 5,00 Broca Diamantada nº 1014 HL KG

Valor de Referência: 10,99000

UN56 5,00 Broca Diamantada nº 1016 HL

Valor de Referência: 10,99000

UN57 8,00 Broca Diamantada nº 3195 F

Valor de Referência: 10,99000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 8 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN58 8,00 Broca Diamantada nº 3118F

Valor de Referência: 10,99000

UN59 8,00 Broca Diamantada nº 3195 FF

Valor de Referência: 10,90000

UN60 8,00 Broca Diamantada nº 1090 cilíndrica

Valor de Referência: 10,99000

UN61 10,00 Broca nº2215

Valor de Referência: 10,90000

UN62 2,00 Hidro C (bisnaga pasta base 13 g -pasta

catalizadora 11g)

Valor de Referência: 40,90000

FR63 1,00 Hidróxido de Cálcio P.A. (frasco c/ 10g)

Valor de Referência: 7,98000

UN64 1,00 Vaselina sólida (bisnaga com  90g)

Valor de Referência: 8,90000

CX65 1,00 Lençol de borracha (cx. Com 26 unid.)

Valor de Referência: 25,80000

UN66 10,00 Carbono Articular

Valor de Referência: 8,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 9 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN67 6,00 Matriz de aço inox 7mm

Valor de Referência: 2,65000

UN68 6,00 Matriz de aço inox 5 mm

Valor de Referência: 2,65000

CX69 2,00 Matriz Unimatrix Refil- Tamanho: médio (cx.

c/ 50 unid.)

Valor de Referência: 197,00000

UN70 10,00 Tira de lixa metálica 5 mm

Valor de Referência: 17,50000

UN71 3,00 Tira de lixa de poliéster para acabamento

prximal 1954B  (embalagem com 150

unidades)

Valor de Referência: 96,00000

UN72 5,00 Espátula de resina dupla nº1 (unidade)

Valor de Referência: 73,40000

UN73 10,00 Espelho Bucal plano

Valor de Referência: 13,90000

UN74 5,00 Seringa carpule com refluxo

Valor de Referência: 63,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 10 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN75 3,00 Caixa Broqueiro inox 30 furos para brocas e

pontas

Valor de Referência: 79,00000

UN76 1,00 Potes Dappen de vidro

Valor de Referência: 3,90000

UN77 3,00 Espátula Nº 24

Valor de Referência: 16,80000

UN78 3,00 Aplicador de Dycall duplo angulado

Valor de Referência: 16,80000

UN79 3,00 Cureta de dentística nº2

Valor de Referência: 16,80000

UN80 3,00 Cureta de dentística nº3

Valor de Referência: 16,80000

UN81 6,00 Sonda exploradora

Valor de Referência: 14,90000

UN82 10,00 Cabo para espelho

Valor de Referência: 8,95000

UN83 2,00 Porta Agulha Mayo Hegar Dourado

Valor de Referência: 265,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 11 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN84 10,00 Tesoura Iris reta

Valor de Referência: 25,80000

UN85 5,00 Arco plástico de ostby

Valor de Referência: 13,90000

UN86 2,00 Alicate Perfurador Ainsworth

Valor de Referência: 93,90000

UN87 2,00 Pinça Porta Grampo Palmer sem serrilhado

Valor de Referência: 86,80000

UN88 5,00 Placa de Vidro polida 10mm

Valor de Referência: 13,50000

UN89 2,00 Extirpa Nervos (cartela c/ 10 unid)

Valor de Referência: 42,90000

CX90 2,00 Limas K-File 21mm #08 (cx c/ 6 unid)

Valor de Referência: 59,90000

CX91 2,00 Limas K-File 21mm #10 (cx c/ 6 unid)

Valor de Referência: 59,90000

CX92 2,00 Limas K-File 1ªsérie (15-40) 21mm cx. c/6

Valor de Referência: 59,90000

CX93 2,00 Limas K-File 1ªsérie (15-40) 25mm cx. c/6

Valor de Referência: 59,90000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 12 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX94 1,00 Limas Hedstroem 1ªsérie 21mm cx. c/6

Valor de Referência: 59,90000

FR95 1,00 Endo Ice Spray (Frasco 200ml)

Valor de Referência: 36,90000

FR96 2,00 Tricresolformalina (frasco com 10 ml)

Valor de Referência: 14,10000

FR97 1,00 Silano (frasco com 5ml)

Valor de Referência: 49,90000

UN98 3,00 TopDan (bisnaga 2g)

Valor de Referência: 25,90000

UN99 1,00 Pino de fibra de vicro N°2 (cx. com 5 unid)

Valor de Referência: 96,00000

UN100 1,00 Cimento resinoso dual Cor A2

Valor de Referência: 112,00000

UN101 3,00 Filme radiográfico adulto periapical E-Speed

(embalagem com 150 unidades) kodak ou

carestream

Valor de Referência: 165,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 13 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN102 1,00 Kit de posicionador radiográfico autoclavável

(embalagem com 7 peças)

Valor de Referência: 79,00000

PAC103 5,00 Saco talher (sacolé) 6 cmx23 cm- pacote com

500 unidades

Valor de Referência: 11,90000

PAC104 5,00 Saco talher (sacolé) 4 cmx23 cm- pacote com

500 unidades

Valor de Referência: 10,90000

FR105 5,00 Revelador (frasco com 475 ml) kodak ou

carestream

Valor de Referência: 14,50000

FR106 5,00 Fixador (frasco com 475 ml) kodak ou

carestream

Valor de Referência: 14,50000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do Município na
Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2018
29 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 14 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN107 200,00 Kit de escovação Adulto contendo: estojo

plástico com sistema de fechamento tipo

zíper;fio dental 25m; creme dental com

triclosan 90g (Colgate total 12); escova dental

macia Colgate )

Valor de Referência: 19,90000

UN108 150,00 Kit de escovação infantil contendo: estojo

plástico com sistema de fechamento tipo

zíper;fio dental 25m; creme dental infantil

sabor tutti frutti 50g Tandy; escova dental

infantil macia)

Valor de Referência: 18,90000

CX109 1,00 Lima flexofile(15-40)21mm cx c/6

Valor de Referência: 59,90000

CX110 1,00 Lima flexofile(15-40)25mm cx c/6

Valor de Referência: 59,90000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saude

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de material odontológico e material para prótese dentária necessário para atender a população do
Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

____/____/______


